
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

КОЧЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

Р Е Ш Е Н И Е 

село Кочетовка 

07 декабря 2023 года                                                                   №4/2 

 

 

О внесении изменения в решение 

земского собрания Кочетовского  

сельского поселения муниципального 

района «Ивнянский район» 

Белгородской области от 24 сентября 

2010 года № 27/1  

  

 
 

       В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь подпунктами 1,2 статьи 387 и подпунктом 3 

пункта 1 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации, статьёй 8 

Устава Кочетовского сельского поселения, земское собрание Кочетовского 

сельского поселения решило: 

1. Внести в решение земского собрания Кочетовского  сельского 

поселения муниципального района «Ивнянский район» от 24 сентября 2010 

года №27/1 «Об установлении ставок земельного налога на территории 

Кочетовского сельского поселения муниципального района «Ивнянский 

район» Белгородской области» следующее изменение: 

       -  абзац 2 пункта 7 решения  изложить в следующей редакции: 

«Освободить от уплаты земельного налога в размере 100 процентов: 

1) Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных 

кавалеров ордена Славы, Героев Социалистического Труда; 

2) инвалидов I и II групп инвалидности, кроме земельных участков, 

используемых (предназначенных для использования) в предпринимательской 

деятельности; 

3) инвалидов с детства, детей-инвалидов; 

4) ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также 

ветеранов и инвалидов боевых действий; 

5) физических лиц, имеющих право на получение социальной поддержки 

в соответствии с Законом Российской Федерации "О социальной защите 

граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на 

Чернобыльской АЭС" (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 

1992 года N 3061-1), в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 



года N 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации, 

подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на 

производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в 

реку Теча" и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года N 

2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному 

воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне"; 

6) физических лиц, принимавших в составе подразделений особого риска 

непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, 

ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных 

объектах; 

7) физических лиц, получивших или перенесших лучевую болезнь или 

ставших инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных 

с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и 

космическую технику; 

8) детей, находящихся на иждивении, родителей и супругов 

военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел, погибших при 

исполнении служебных обязанностей; 

9) физических лиц, воспитывающих восемь и более несовершеннолетних 

детей, и их несовершеннолетних детей.». 

2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Родина», 

обнародовать  путём размещения в общедоступных местах, утверждённых 

земским собранием поселения, и разместить на официальном сайте 

администрации  Кочетовского  сельского поселения Ивнянского района 

Белгородской области https://kochetovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию земского собрания Кочетовского сельского поселения по вопросам 

бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности 

(Петрова А.В.) 

 

 

  

Глава сельского поселения       Г.В.Полуляхова 

 

 

 


